Российская Федерация
Орловская область Новодеревеньковский район
Администрация Глебовского сельского поселения

                                                                                    ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14.02.2018                                                                                         № 4

	Об утверждении бюджетного прогноза
Глебовского сельского поселения на долгосрочный период до 2023 года

В соответствии с пунктом 4 статьи 170.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 2 областного закона от 26.12.2014 №684-ОЗ «О мерах по реализации Федерального закона «О стратегическом планировании в Российской Федерации» на территории Орловской области», постановления Глебовского сельского поселения №28 от 23.10.2017 г. «Об утверждении Порядка разработки и утверждения бюджетного прогноза Глебовского сельского поселения  на долгосрочный период»

Администрация Глебовского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить бюджетный прогноз Глебовского сельского поселения на долгосрочный период до 2023 года.
2. Обнародовать настоящее постановление и разместить на сайте Глебовского сельского поселения.

Глава поселения				                                                                              С.Е. Калугин

Основные показатели прогноза социально-экономического развития
Глебовского сельского поселения на период до 2023 года
	№ п/п
	Показатель
	2018
год
	2019
год
	2020
год
	2021
год
	2022 год
	2023
 год

	1
	2
	3
	4
	5
	   6
	7
	8

	1.
	Валовой региональный продукт (в основных ценах соответствующих лет), млн. рублей

	2.
	Индекс физического объема валового регионального продукта, в % к предыдущему году

	3.
	Реальные располагаемые денежные доходы населения, в % к предыдущему году

	4.
	Индекс потребительских цен (в среднем за год), в % к предыдущему году

	5.
	Объем инвестиций в основной капитал, млн. рублей
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	6.
	Численность населения (среднегодовая), тыс. человек
	0,7
	0,6
	  0,56
	0,5
	0,5
	0,5

	7.
	в том числе:

	8.
	моложе трудоспособного возраста
	0,08
	0,08
	0,07
	0,07
	0,07
	0,07

	9.
	трудоспособного возраста
	0,33
	0,33
	0,33
	0,33
	0,33
	0,33

	10.
	старше трудоспособного возраста
	0,29
	0,19
	0,16
	0,1
	0,1
	0,1

Основные показатели бюджета Глебовского сельского поселения на период до 2023 года

(тыс.рублей)
	[bookmark: P140]№ п/п
	Показатель
	Год 2018
	Год
2019
	Год
2020
	Год
2021
	Год
2022
	Год
2023

	1
	2
	3
	4
	5
	   6
	7
	8

	1.
	Доходы
	2392,3
	2713,9
	2713,9
	2713,9
	2800
	2800

	1.1.
	Налоговые доходы
	1631
	1646
	1646
	1646
	1700
	1700

	1.1.1.
	Налог на прибыль организаций
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.1.2.
	Налог на доходы физических лиц
	120
	135
	135
	135
	135
	135

	1.1.3.
	Налог на имущество физических лиц
	11
	11
	11
	11
	11
	11

	1.1.4
	Земельный налог
	1500
	1500
	1500
	1500
	1554
	1554

	1.1.5.
	Акцизы
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.2.
	Неналоговые доходы
	726
	1024
	1024
	1024
	1056,1
	1056,1

	1.3.
	Безвозмездные поступления
	35,3
	43,9
	43,9
	43,9
	43,9
	43,9

	1.3.1.
	в том числе из федерального бюджета
	35,3
	43,9
	43,9
	43,9
	43,9
	43,9

	1.3.1.1.
	 из них: дотации

	1.3.1.2.
	субсидии

	1.3.1.3.
	субвенции
	35,3
	43,9
	43,9
	43,9
	43,9
	43,9

	1.3.1.4.
	иные межбюджетные трансферты

	2.
	Расходы
	2627,3
	2980,9
	2980,9
	2980,9
	2980,9
	2980,9

	2.1.
	расходы без учета расходов, осуществляемых за счет целевых поступлений от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации и от государственной корпорации - Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства
	2627,3
	2980,9
	2980,9
	2980,9
	2980,9
	2980,9

	2.2.
	расходы за счет целевых поступлений от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации и от государственной корпорации - Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	3.
	Дефицит (-) / профицит (+)
	-235
	-267
	-267
	-267
	-267
	-267

	5.
	Источники финансирования дефицита/направление профицита
	2627,3
	2980,9
	2980,9
	2980,9
	2980,9
	2980,9

	5.1.
	в том числе: кредиты кредитных организаций
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	5.2.
	бюджетные кредиты
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	5.3.
	иные источники
	2627,3
	2980,9
	2980,9
	2980,9
	2980,9
	2980,9

Показатели финансового обеспечения муниципальных программ
Глебовского сельского поселения на период до  2023 года
(тыс.рублей)
	№ п/п
	Показатель
	Год
2018
	Год
2019
	Год
2020
	Год
2021
	Год
2022
	Год
2023

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Расходы  бюджета Глебовского сельского поселения  всего
	2627,3
	2980,9
	2980,9
	2980,9
	2980,9
	2980,9

	2.
	Расходы на реализацию муниципальных программ Глебовского сельского поселения
	33
	33
	33
	33
	33
	33

	2.1.
	Муниципальная программа Глебовского сельского поселения «Благоустройство территории Глебовского сельского поселения Новодеревеньковского района Орловской области на 2021 – 2023 год».
	6
	6
	6
	6
	6
	6

	2.2.
	Муниципальная программа Глебовского сельского поселения «Военно-патриотическое воспитание несовершеннолетних и молодежи на территории Глебовского сельского поселения  Новодеревеньковского района Орловской области  на 2021 – 2023 год».
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	…
	Муниципальная программа Глебовского сельского поселения
«Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту на 2021 -2023 годы
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5

	«Обеспечение  пожарной безопасности  на территории  Глебовского  сельского поселения на 2021 – 2023 год».
	2
	2
	2
	2
	2
	2

	«Энергосбережения и повышения энергетической эффективности Глебовского  сельского поселения на 2021- 2023 год».
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	«Развитие информационных и коммуникационных технологий администрации Глебовского сельского поселении на 2021-2023 годы".
	22,5
	22,5
	22,5
	22,5
	22,5
	22,5

	3.
	Удельный вес расходов на реализацию муниципальных программ Глебовского сельского поселения в общем объеме расходов бюджета поселения, %
	1,2
	1,1
	1,1
	1,1
	1,1
	1,1

	4.
	Расходы на непрограммные направления деятельности
	2594,3
	2947,9
	2947,9
	2947,9
	2947,9
	2947,9

	5.
	Удельный вес расходов на непрограммные направления деятельности в общем объеме расходов бюджета поселения, %
	97,8
	98,8
	98,8
	98,8
	98,8
	98,8